У обзир ће се узети само они компетенти који су учитељску школу у Сомбору свршили и испит из мађарског језика положили.

Рок стечају траје до 10. децембра 1896. год.

Из седнице црквено-школског одбора држаног у *Сри. Арадиу* 6. (18.) октобра 1896. г.

Александар Торњански Воин Цукић
перовођа. председник.

СТЕЧАЈ. 172 3—3

Услед решења Епархијског школског одбора Бачког од 10. (22.) октобра 1896. број III. O. 1281/264. ex 1896. расписује се стечај на српској вероисповедној *основној школи* у *Пиросу*.

Редовна плата је 300 фор., за повторну школу 40 фор., за пероводство 20 ф., за дрва 21 ф., у име школског прибора 5 фор., ораће земље 2 катастрална јутра и 1000□ хвати на коју учи-

тељ сваковрну порезу и еквивалент плаћа. Од укопа где позван буде 75 нов., од парастоса где се позове 50 нов. Стан слободан са две собе, кујном, комором, шталом, шупом за кола и пространом баштом.

Дужности су осим прописаних школ. уредбом и наредбама школ. власти још: у једној певници појати и децу у црквеном појању обучавати.

Компетовати могу они, који су сомборску пре-парандију свршили, и испит из мађарског језика положили. Рок је стечају за 4 недеље од првог увршења овог стечаја у „Српском Сиону“.

Из седнице школског одбора држане 24. окт. (5. новембра) 1896. у *Пиросу*.

Милан Козаров Јован Шијачки
перовођа. председник.

Бр. К. 548 ex 1896.

173 2—3

СТЕЧАЈ.

На једно упражњено стипендијско место у заклади покојног Петра Божића с износом од годишњих 150 фор. ав. вр.

Првенство имају сродници завештачеви. Питомци, који се уче у средњим школама, морају слушати науке своје у срп. вел. гимназији у Карловцима. Молбенице се имају до 9. (21.) децембра 1896 код потписане епархијске власти поднети.

Из седнице епархијске: конзисторије држане у Темпшвару 15. (27.) октобра 1896.

Епархијска Конзисторија Темпшварска.

ОГЛАС ДРАЖБЕ. 174 2—2

Управа Ман Вел. Ремете продаваће дана 15. (27.) Новембра о. г. на јавној дражби 15—20. кат. јутара своје шуме за сечу тако, да је дотични купац дужан исту површину шуме у становитом року из корена повадити и сасвим чисту за орање спремљену предати.

нар, вероисповедној мушкој школи у Беоцину расписује се стечај.

Плата је 410. фор за редовну обуку; 40. фор. за повторну; од укупа, где позван буде, 1 фор., и стан у школској згради са две собе, кујном и побочним зградама.

Поред прописане обуке дужан је учитељ у цркви појати и децу у појању обучавати.

Рок пријаве 1. (13.) Децембра 1896. када ће се и избор обавити.

Из седнице привременог цркв. одбора срп. прав. црквене општине у Беоцину 28 Октобра (9. Новембра) 1896.

Гавра Живковић
парох и председник.

ЛИВНИЦА ЗВОНА И МЕТАЛА АНТОНА НОВОТНИЈА У ТЕМИШВАРУ, ФАБРИЦИ

препоручује се — са гаранцијом на више година — за израду нових звона и за преливање пукнутих звона у свакој величини, као и за целокупно хармонично удешено звоњење, провиђено са круном од кованог гвожђа, тако удешеном, да се звона по вољи и лако могу кретати, ако би се на једном месту излупало, чиме се звона сачувају да не пукну.